
741.51 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 25 ausgegeben am 24. Februar 2022 

 

Verordnung 
vom 22. Februar 2022 

über die Abänderung der 
Verkehrszulassungsverordnung 

Aufgrund von Art. 99 Abs. 1 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verkehrszulassungsverordnung (VZV) vom 1. August 1978, LGBl. 
1978 Nr. 20, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 23 Abs. 3 

3) Eine nicht bestandene praktische Führerprüfung wird nach Ablauf 
von fünf Jahren annulliert. 

Art. 122a Abs. 3 

3) Führerausweise, die auf Antrag zusätzlich in digitaler Form unter 
Verwendung einer elektronischen Identität (eID) nach der E-Govern-
ment-Gesetzgebung ausgestellt werden, haben hinsichtlich Inhalt und Ge-
staltung dem in Anhang 12 wiedergegebenen Muster zu entsprechen. 



2 

Anhang 12 Ziff. I Bst. C 

C. Digitaler Führerausweis für alle Kategorien, Unterkategorien 
und Spezialkategorien 

Vorbemerkung: - Gestaltung und Sicherheitsmerkmale gemäss elekt-
ronischer Identität (eID) 

 



3 

 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. April 2022 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-02-23T09:11:11+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




